АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.10.2016 года             № 124_
    д.Студенок

Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения в «Студенокском сельсовете»  на 2015-2017 годы»  за 2015 год

        В соответствии с постановлением Администрации Студенокского сельсовета Железногорского  района от 18.11.2013 № 123/1  Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области, руководствуясь  Уставом  муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района, Администрация Студеноского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения в  муниципальном образовании «Студенокский сельсовет» Железногорского  района» от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы» за 2015 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

Глава Студенокского сельсовета
   Железногорского района                                                           Т.А. Санкина

Приложение
к постановлению
Администрации
Студенокского сельсовета
от 14.10.2016г. № 126

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования
«Студеноский сельсовет» Железногорского района на 2015-2017 годы» за 2015 год.

1. Перечень программных мероприятий, сроки их реализации
и объемы финансирования

Программа содержит мероприятия, направленные на реализацию ее целей и задач. Мероприятия увязаны по срокам, ресурсам и исполнителям.
Выполнение мероприятий Программы предусматривается за счет предполагаемых средств местных бюджетов, а также за счет внебюджетных источников финансирования (средств учреждений, организаций).
Программа предусматривает осуществление:
проведения мероприятий по материально-техническому обеспечению подразделений добровольной пожарной охраны;
проведения мероприятий по обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения;
обеспечения мер по организации беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;
обеспечения связи и надлежащего оповещения населения о пожаре;
организации обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний;
социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.
2. Ресурсное обеспечение Программы

Мероприятия Программы планировали  реализовываться за счет средств местных бюджетов муниципальных образований на очередной финансовый год, а также внебюджетных источников финансирования ,
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы, предполагаемых за счет средств местных бюджетов, устанавливается и утверждается нормативными актами муниципального образования 68700  рублей, в том числе по:
1) источникам финансирования:68700 рублей;
средства внебюджетных источников (предполагаемые) - 0 тыс. руб.;
средства местного бюджета (предполагаемые) - 68700 рублей;

2) по годам, из которых:
2015 год - средства местного бюджета (предполагаемые) - 22900 рублей;
2016год - 22900 руб., из которых:
средства местного бюджета (предполагаемые) - 22900 рублей;
2017 год – 22900 руб., из которых:
средства местного бюджета (предполагаемые) - 22900 рублей;

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования
«Студеноский сельсовет» Железногорского района на 2015-2017 годы» за 2015 год.

	N
	Наименование
мероприятий
	Сроки
выпол-
нения
	Исполнители
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнено в 2015 году

	Всего
	В том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	Материально-
техническое
обеспечение
подразделений
добровольной
пожарной охраны ,поощрение   членов ДПО
	2015-
2017 годы
	Администрация  Студенокского   сельсовета
	Местный бюджет
	   68700, 00
	22900,00
	   22900,00
	   22900
,00
	0,00
в связи с невыполнением доходной части бюджета

3. Дальнейшая реализация Программ

в связи с отсутствием денежных средств на финансирование программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «Студеноский сельсовет» Железногорского района на 2015-2017 годы»  - программу отменить.